
 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 
 

KLASA: 400-01/25-01/03 
URBROJ: 2163-23-01/02-25-12 
Lanišće, 15. prosinac 2025.  

 
Temeljem članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18., 
110/18., 32/20., 145/24.)  i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće”, 
broj 6/17. i “Službene novine Istarske županije” broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko 
vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 15. prosinca 2025. godine, donosi 

 
 

PROGRAM 
održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Općine Lanišće za 2026. godinu 
 

Članak 1. 
Program održavanja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i 
raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. Sukladno Zakonu Programom održavanja komunalne 
infrastrukture određuju se: 
 opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 

djelatnostima, i 
 iskaz  financijskih  sredstava  potrebnih  za  ostvarivanje  programa,  s  naznakom  izvora 

financiranja. 
 

Članak 2. 
Sredstva potrebna za ostvarenje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne  infrastrukture za 
2026. godinu osigurat će se iz prihoda od komunalne naknade, komunalnog doprinosa, prihoda 
od prodaja nekretnina te ostalih prihoda proračuna Općine Lanišće. 
Planirana sredstva za financiranje Programa održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
za 2026. godinu u iznosu od 170.865,00 EUR rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 
 Održavanje i potrošnja javne rasvjete, 
 Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta, 
 Održavanje i uređenje javnih površina, 
 Održavanje i uređenje groblja, 
 Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta, 
 Sufinanciranje rada komunalnog redara, 
 Uređenje staza među grobnim mjestima na groblju Lanišće, 
 Opreme za održavanje javnih površina na području Općine Lanišće, 
 Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće, 
 Održavanje i krčenje poljskih i šumskih puteva, 
 Inovativni prikaz temperature kolnika za sigurniji pristup određenoj cestovnoj dionici na 

području Općine Lanišće, 
 
 



 Informativni panel s ekranom na dodir kao vanjsko centralno mjesto informiranja stanovnika 
Općine Lanišće i šire javnosti, 

 Smanjenje utjecaja na okoliš praćenjem i analizom izmjere podataka klimatskih uvjeta I 
kvalitete zraka. 

 
Članak 3. 

Održavanjem objekata i uređaja komunalne infrastrukture nastoje se poboljšati uvjeti stanovanja 
na području Općine Lanišće. 

 
Izdaci za Održavanje i potrošnja javne rasvjete podrazumijevaju snošenje troškova utroška 
električne energije, tekuće i investicijsko održavanje uređaja javne rasvjete za rasvjetljavanje 
javnih površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta. Održavanje javne 
rasvjete na području Općine regulirano je Ugovorom o održavanju javne rasvjete. Intervencije na 
održavanju javne rasvjete izvode se u prosjeku 4-5 puta godišnje što ovisi o samim kvarovima na 
rasvjetnim tijelima. S obzirom da se je 2022. i 2023. godine zamijenila postojeća javna rasvjeta s 
novom LED rasvjetom očekuje se smanjenje troškova električne energije i održavanja. Za tu 
aktivnost planirana su sredstva u iznosu od 12.700,00 EUR. 

 
Pod Sanacijom i održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se usluga košnje trave za 
vrijeme ljetnih mjeseci, asfaltiranje rupa nastalih kao posljedica čišćenja snijega ralicom, kao i 
prijevoz i ugradnja tampona na neasfaltiranim cestama i putevima. Za tu aktivnost predviđena su 
sredstva u iznosu od 28.900,00 EUR. 

 
Za aktivnost Održavanje i uređenje javnih površina u 2026. godini planirana su sredstva u iznosu 
od 3.500,00 EUR. Ta aktivnost odnosi se na obrezivanje drveća na raznim lokacijama kao što su npr. 
groblja na kojima prijeti opasnost od padanja suhih grana, te uređenje naselja sadnjom cvijeća i drugim 
aktivnostima. 

 
S obzirom da Općina Lanišće u 2026. godini planira preuzeti groblja i staviti ih pod svoje 
upravljanje, sredstva predviđena u iznosu od 12.400,00 EUR namjeravaju se utrošiti na redovito 
održavanje groblja kojih na području Općine Lanišće ima jedanaest. 

 
Pod Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva se čišćenje ulica i nerazvrstanih cesta 
od snijega i posipavanje za vrijeme poledica i to na slijedećim dionicama: Prapoće-Klenovšćak, 
Slum-Nugla, odvojak za Kropinjak, ulice kroz Račju Vas, Rašpor, Vodice – cesta do groblja, cesta 
kroz naselje Jelovic, naselje Brgudac, naselje Lanišće te je za tu aktivnost u 2026. godini planirano 
utrošiti 6.135,00 EUR. 

 
Općina Lanišće, u okviru Zajedničke službe zajedno s još tri općine sufinancira dio troškova rada 
komunalnog redara. U tu je svrhu u Proračunu predviđeno 7.800,00 EUR, što obuhvaća dio troškova 
goriva za službeno vozilo, dio plaće komunalnog redara sa svim pripadajućim pravima te paušalne 
troškove potrebne za obavljanje redarstvenih poslova. 
Posebno, u Proračunu je osigurano dodatnih 1.000,00 EUR za provedbu uvida u stanje svih ruševnih 
objekata na području Općine Lanišće te za pokretanje odgovarajućih postupaka vezanih uz njihovo 
uklanjanje i sanaciju. 
 
U 2026. godini planirana je aktivnost Uređenje staza među grobnim mjestima na groblju Lanišće 
u iznosu od 20.000,00 EUR. Ta aktivnost podrazumijeva troškove rada te usluge stručnog nadzora. 
 
Općina Lanišće i dalje nastavlja s uređenjem i opremanjem dječjih igrališta, osobito u naseljima u 
kojima takva infrastruktura još nije uspostavljena, kako bi se djeci osigurali kvalitetni, sigurni i 
dostupni sadržaji za igru. Za 2026. godinu planira se uređenje i opremanje dječjih igrališta u 
ukupnom iznosu od 27.600,00 EUR. 



 
Na aktivnost Nabava opreme za održavanje javnih površina na području Općine Lanišće u 2026. 
godini planira se utrošiti 1.200,00 EUR. Ta aktivnost podrazumijeva trošak goriva te nabavku 
opreme za održavanje javnih površina. 

 
U 2026. godini planirana je aktivnost Inovativni prikaz temperature kolnika za sigurniji pristup 
određenoj cestovnoj dionici na području Općine Lanišće u iznosu od 7.350,00 EUR. Ta aktivnost 
podrazumijeva dobavu i ugradnju uređaja. 

 
Pod aktivnosti Informativni panel s ekranom na dodir kao vanjsko centralno mjesto informiranja 
stanovnika Općine Lanišće i šire javnosti u 2026. godini, planirana su sredstva u iznosu od 
16.980,00 EUR. Ta aktivnost odnosi se na dobavu i postavu te inicijalno programiranje informativnog 
i interaktivnog panela s ekranom na dodir koji će se postaviti ispred zgrade Općine Lanišće. 

 
Za Smanjenje utjecaja na okoliš praćenjem i analizom izmjere podataka klimatskih uvjeta i 
kvalitete zraka u 2026. godini planira se utrošiti 20.550,00 EUR. Ta aktivnost podrazumijeva 
dobavu i montažu mjernog uređaja za mjerenje podataka o vanjskim klimatskim uvjetima i izradu 
softverskog rješenja „E-Pano“ – digitalnog portala. 

 
Članak 4. 

Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. i 3. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće 
ovisno o pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz 
planiranih aktivnosti u 2026. godini. 

 
Članak 5. 

Program održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture objavit će se u Službenim 
novinama Istarske županije i na web stranici Općine Lanišće www.lanisce.hr, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2026. godine. 

 
 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
 

PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 
Saša Aleksić, v.r. 



Naziv računaRačun PlanPozicija

RASHODI I IZDACI PO PROGRAMIMA

PRORAČUN / FIN. PLAN

ISTARSKA ŽUPANIJA

OPĆINA LANIŠĆE

OIB: 15350077714

Lanišće 2, LANIŠĆE, BUZET

REPUBLIKA HRVATSKA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 170.865,00RAZDJEL: 002

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 170.865,00GLAVA: 00103

ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 170.865,00Program: 1011

Održavanje i potrošnja javne rasvjete 12.700,00Akt/projekt: 
A101101

Komunalna naknada 9.400,00Izvor: 412

73 5.600,00

JAVNA RASVJETA

Električna energija32231

74 3.800,00

ODRŽAVANJE I REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata32321

Pomoći 3.300,00Izvor: 520

596 3.300,00

PLAN RASVJETE OPĆINE LANIŠĆE

Ostale intelektualne usluge32379

Sanacija i održavanje nerazvrstanih cesta 28.900,00Akt/projekt: 
A101102

Komunalna naknada 4.000,00Izvor: 412

71 4.000,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

3 4.000,00KOŠNJA TRAVE

Pomoći 24.900,00Izvor: 520

71 24.900,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Održavanje i uređenje javnih površina 3.500,00Akt/projekt: 
A101103

Komunalna naknada 3.500,00Izvor: 412

221 3.500,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Održavanje i uređenje groblja 12.400,00Akt/projekt: 
A101104

Komunalna naknada 500,00Izvor: 412

80 500,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Ostali prihodi po posebnim propisima 11.900,00Izvor: 420

80 11.900,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 6.135,00Akt/projekt: 
A101328

Komunalna naknada 3.000,00Izvor: 412

Informatička

obrada

Stranica 1

Vrijeme ispisa: 14:07:31



180 3.000,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Pomoći 3.135,00Izvor: 520

180 3.135,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Zajednička služba komunalno - prometno - poljoprivredno redarstvo 7.800,00Akt/projekt: 
A101354

Pomoći 7.800,00Izvor: 520

552 7.800,00Tekuće pomoći gradskim proračunima36315

Deratizacija, dezinsekcija i dezinfekcija 750,00Akt/projekt: 
A101407

Komunalna naknada 750,00Izvor: 412

160 750,00Deratizacija i dezinsekcija32343

Uređenje staza među grobnim mjestima na groblju Lanišće 20.000,00Akt/projekt: 
A101448

Komunalna naknada 12.500,00Izvor: 412

447 12.500,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Pomoći 7.500,00Izvor: 520

447 7.500,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Oprema za održavanje javnih površina na području Općine Lanišće 1.200,00Akt/projekt: 
A101477

Komunalna naknada 1.200,00Izvor: 412

491 700,00

GORIVO ZA KOSILICU I PUHALICU

Motorni benzin i dizel gorivo32234

490 500,00Ostala oprema za održavanje i zaštitu42239

Održavanje i krčenje poljskih i šumskih puteva 5.000,00Akt/projekt: 
A101520

Komunalna naknada 4.500,00Izvor: 412

588 4.500,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Ostali prihodi po posebnim propisima 500,00Izvor: 420

588 500,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Inovativni prikaz temperature kolnika za sigurniji pristup određenoj cestovnoj dionici na 
području Općine Lanišće

7.350,00Akt/projekt: 
K101483

Opći prihodi i primici 1.500,00Izvor: 110

505 1.500,00Uređaji42271

Pomoći 5.850,00Izvor: 520

505 5.850,00Uređaji42271

Informativni panel s ekranom na dodir kao vanjsko centralno mjesto informiranja stanovnika 
Općine Lanišće i šire javnosti

16.980,00Akt/projekt: 
K101484

Opći prihodi i primici 3.400,00Izvor: 110

506 3.400,00Uređaji42271

Pomoći 13.580,00Izvor: 520

506 13.580,00Uređaji42271

Uređenje i opremanje dječjih igrališta na području Općine Lanišće 27.600,00Akt/projekt: 
K101489

Opći prihodi i primici 1.600,00Izvor: 110

516 1.600,00Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja32329

Pomoći 26.000,00Izvor: 520

517 26.000,00Oprema42273

Informatička

obrada

Stranica 2

Vrijeme ispisa: 14:07:31



Smanjenje utjecaja na okoliš praćenjem i analizom izmjere podataka klimatskih uvjeta i 
kvalitete zraka

20.550,00Akt/projekt: 
K101490

Komunalna naknada 4.110,00Izvor: 412

518 4.110,00Uređaji42271

Pomoći 16.440,00Izvor: 520

518 16.440,00Uređaji42271

170.865,00SVEUKUPNO

Informatička

obrada

Stranica 3

Vrijeme ispisa: 14:07:31


